
+420 800 300 400 info@elyn.cz www.elyn.cz

SMLOUVA O VÝKUPU
ELEK

Číslo smlouvy: Kategorie: ID partnera:

Vykupující: ELYN ENERGIE a.s., se sídlem Lannova tř. 89/47, 370 01 České Budějovice, zapsaná v OR vedeném u KS v Českých Budějovicích,

oddíl B, vložka 2448, IČ: 09387901, DIČ: CZ09387901, ID RÚT: 33992, číslo licence pro obchod s elektřinou: 142136648.

Číslo účtu a kód banky CZK: 123-3232320277/0100, kontakt pro zaslání reportů výroby: reporty-oze@elyn.cz (vždy ke konci zúčtovacího období). 

1/4

Fakturační podmínky

Bankovní účet výrobce:

Způsob provádění plateb faktur se bude uskutečňovat bezhotovostním převodem na bankovní účet Výrobce uvedený na faktuře, 

případně v zúčtovací faktuře o sdružených dodávkách elektřiny Výrobce, pokud Výrobce odebírá elektřinu v OM od Vykupujícího.

Ke konci období (případně k mimořádné fakturaci) zašle Výrobce Vykupujícímu report výroby OZE na kontakt uvedený v hlavičce 

této Smlouvy (pokud je k dispozici).

Způsob odesílání faktur: Frekvence fakturace:

Název/ jméno výrobce:

Výrobce

Adresa sídla/ trvalého pobytu: Zastoupená, funkce:

IČ/ datum narození: DIČ:

Telefon:

Kontaktní osoba:

E-mail:

Korespondenční adresa:

Produktová řada:

Dosavadní vykupující elektřiny:

Způsob ukončení smluvního vztahu se stávajícím Vykupujícím (pokud již existuje) 

Výrobce uděluje plnou moc Vykupujícímu k ukončení smlouvy s jeho stávajícím vykupujícím elektřiny.

Nový zdroj:

Výpovědní lhůta u smlouvy se stávajícím odběratelem je 

Ostatní ujednání

I. PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem Smlouvy je závazek Výrobce dodávat Vykupujícímu elektřinu z odběrného místa (dále jen „OM“) specifikovaných 
v Příloze č.1 Smlouvy po dobu trvání Smlouvy a závazek Vykupujícího uhradit Výrobci řádně a včas za dodanou elektřinu sjednanou
cenu, a to vše za podmínek dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických 
odvětvích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Energetický zákon“), této Smlouvy a Všeobecných obchodních podmínek 
dodávky elektřiny z výrobny (dále jen „VOP“), které tvoří přílohu této Smlouvy a jsou její nedílnou součástí. Odběratel se dále 
zavazuje převzít za Výrobce odpovědnost za odchylku podle Energetického zákona a vyhlášky č. 408/2015 Sb., Pravidel trhu 
s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů.

v 1.02.

                 

9410002038 FIX od 1.6.2023 OZE EP025

Milena Křikavová 25.2.1983

Březník 285, 67574 Březník

737848596milenakrikavova@seznam.cz

2394284083/0800 Elektronicky na e-mail Měsíčně

Ano

Nejsou sjednána žádná další ostatní ujednání.VZOR



2/4

II. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A DATUM ZAHÁJENÍ DODÁVKY
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Výrobcem a následnou akceptací Vykupujícím. Požadované datum
zahájení dodávky elektřiny je uvedeno zvlášť pro každé OM v Příloze č. 1. této Smlouvy. 
Smlouva se sjednává na dobu určitou na 
Dodávka dle Smlouvy se zahajuje sjednaným datem zahájení dodávky, ledaže k tomuto datu nelze dodávku zahájit z příčin 
neležících na straně Výrobce, v takovém případě dodávka elektřiny Výrobcem Vykupujícímu dle Smlouvy počíná dnem, ke kterému 
lze dodávku elektřiny skutečně zahájit. Smlouva je sjednána s automatickou prolongací.

III. CENA ZA DODANOU ELEKTŘINU A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za dodávku elektřiny je stanovena:
roduktovou řadou FIX.

Cena byla sjednána již s přihlédnutím ke skutečnosti, že Vykupující přebírá za Výrobce odpovědnost za odchylku. Celková cena 
za dodanou elektřinu se vypočte jako součin skutečně dodaného množství elektřiny Výrobcem v OM v zúčtovacím období 
a Ceny. Cena po ukončení platnosti je dána sjednanou produktovou řadou. Výrobce provádí vyúčtování dodané elektřiny podle 
zásad uvedených ve VOP. Pokud je Výrobce plátce DPH, bude Vykupujícím vyúčtována dodaná elektřina v režimu přenesené 
daňové povinnosti (PDP) dle § 7a odst. 1 zákona o DPH). Uvedená cena neobsahuje daň z elektřiny a dalších případných daní 
a poplatků, které budou spolu s Cenou vyúčtovány samostatně.

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Smluvní strany souhlasí, že komunikace v rámci realizace této Smlouvy, bude probíhat zejména elektronicky prostřednictvím 
e-mailových adres uvedených ve Smlouvě. Smluvní strany uvedou při vzájemné komunikaci vždy číslo Smlouvy a specifikaci OM.
Výrobce svým podpisem stvrzuje, že byl seznámen s tím, že Smlouva obsahuje doložku, která odkazuje na VOP a Ceník vybraných
služeb, které jsou mimo text Smlouvy a upravují další práva a povinnosti Smluvních stran při dodávce elektřiny, tyto dokumenty
převzal, porozuměl jim a bez výhrad je akceptuje. Dále Výrobce podpisem Smlouvy stvrzuje, že mu Vykupující s dostatečným 
předstihem před uzavřením Smlouvy poskytl veškeré potřebné informace týkající se smluvního vztahu tak, aby jeho podpis 
vyjadřoval informovaný projev jeho vůle. Výrobce prohlašuje, že je oprávněn závazek pro příslušné OM uzavřít, veškeré jím 
uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a je si vědom případných následků uvedení nepravdivých údajů.
Je-li Výrobce povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „ZRS“) nabývá Smlouva 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Výrobce je povinen o této skutečnosti informovat Vykupujícího nejpozději 
v
Pokud Výrobce dodá Vykupujícímu vyrobenou elektřinu podle §44 a §45 zákona č. 165/2012 Sb. (o podporovaných zdrojích 
energie) v min. objemu 1 MWh měsíčně, je součástí smlouvy převedení záruk původu z CS OTE takto vyrobené energie 
Vykupujícímu. Vzhledem k výše uvedeným legislativním dokumentům připravil operátor trhu Evidenci záruk původu (EZP). Jedná 
se o informační systém, který je plně integrován v portálu CS OTE (více informací zde: 
https://www.ote-cr.cz/cs/zaruky-puvodu-a-povolenky/zaruky-puvodu/zakladni-informace). 
Komunikace skrze EZP bude probíhat mezi Výrobcem a Vykupujícím elektronicky prostřednictvím e-mailové adresy ezp@elyn.cz. 
Záruky budou převáděny na základě žádosti/pokynu Vykupujícího a Výrobce mu musí poskytnout maximální součinnost.

 den uzavření této Smlouvy.

Výrobce svým podpisem stvrzuje, že byl seznámen s tím, že Smlouva obsahuje doložku, která odkazuje na VOP, které jsou mimo
text Smlouvy a upravují další práva a povinnosti smluvních stran při dodávce elektřiny z výrobny, VOP převzal, porozuměl jim 
a bez výhrad je akceptuje. 
Smlouva na dobu určitou je sjednána s automatickou prolongací, pokud nebude smlouva vypovězena nejpozději 90 dnů před 
jejím koncem. Sjednaná produktová řada může podléhat změnám. Smlouva na dobu neurčitou má výpovědní lhůtu 30 dnů, 
resp. 31 dnů a začíná běžet od 1. dne následujícího měsíce, v němž byla výpověď doručena.
Je-li Výrobce podnikatel, dohodly se Smluvní strany na vyloučení aplikace § 1799 a § 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, pro smluvní vztah založený touto Smlouvou.
Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy přechází na případné právní nástupce smluvních stran. Smlouva
 je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

+420 800 300 400 info@elyn.cz www.elyn.cz

SMLOUVA O VÝKUPU
ELEK

v 1.02.

1 rok

VZOR



+420 800 300 400 info@elyn.cz www.elyn.cz

SMLOUVA O VÝKUPU
ELEK

3/4

Místo podpisu

Datum podpisu

Jméno a přijímení

Podpis

VykupujícíVýrobce

Podpis

Výrobce se zavazuje poskytnout Vykupujícímu veškeré informace ohledně plánovaných odstávek, přerušení výroby v OM 
minimálně 10 dní předem, jakož informovat i o jejich změnách, a to minimálně 5 dní předem, pokud mu to situace umožňuje. 
Výrobce je povinen dále informovat o veškerých neplánovaných odstávkách či přerušením výroby v OM, a to v den, kdy k tomu
dojde či nejpozději v nejbližší pracovní den po započetí neplánované odstávky či přerušení výroby v OM, pokud k tomu došlo 
o víkendu či svátku. 
Výrobce je povinen poskytnout Vykupujícímu veškeré informace, které potřebuje k výkonu činnosti subjektu zúčtování v OM 
Výrobce a které Vykupující nemá k dispozici z jiných informačních zdrojů  (např. z informačního systému operátora trhu či od 
provozovatele distribuční soustavy).
Výrobce prohlašuje, že je oprávněn závazek pro příslušné OM uzavřít, veškeré jím uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a je si 
vědom případných následků uvedení nepravdivých údajů. V případě rozporu mezi požadavkem na Výkup a touto Smlouvou mají 
přednost ujednání obsažená v požadavku na Výkup potvrzeném Vykupujícím. Pokud by nastaly skutečnosti znemožňující 
výkup z obnovitelného zdroje zahájit, Smluvní strany od smlouvy odstupují a žádná nemá nárok na náhradní plnění či ušlý zisk.
Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s obsahem této Smlouvy, jejímu obsahu porozuměly a nejsou si vědomy 
žádných překážek, nároků třetích osob ani jiných právních vad, které by jejímu uzavření bránily či způsobovaly její neplatnost. 
Na důkaz toho připojují k tomu oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

v 1.02.

vyhotovení. Pokud by se jakákoli ujednání této Smlouvy stalo neplatným nebo neúčinným pro rozpory s obecně závaznými 
předpisy, nemá to vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání této Smlouvy a zbývající obsah Smlouvy bude nahrazen 
příslušnými ustanoveními platných právních předpisů. 

   

Milena Křikavová

22.8.2023

Březník

SMS: HeAwtg9G

VZOR



+420 800 300 400 info@elyn.cz www.elyn.cz

SMLOUVA O VÝKUPU
ELEK

4/4

Příloha č.1 A) Odběrná místa Výrobce

Výrobní EAN Číslo licence pro výrobu

(pokud byla udělena)

Adresa odběrného místa

(ulice, č.p., obec, PSČ)

Výkon FVE

(kW)

1.

Předpokládaný termín 

zahájení výkupu

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Výrobní EAN Plánové množství

dodané energie (MWh) 1.

1.

Rok

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Příloha č.1 B) Plánovaná měsíční výroba

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Měsíční plánovaná výroba (MWh, pokud je známo)

v 1.02.

                  

859182400220962947 Březník 285, 67574 Březník 10 28.8.2023

859182400220962947 3.3 0.07 0.19 0.33 0.42 0.44 0.45 0.44 0.41 0.32 0.2 0.07 0.04 2023

VZOR


